2022 年 9 月吉日

青森県作業療法士会 会員各位

一般社団法人 青森県作業療法士会

青森ブロック理事 生協さくら病院 佐々木 良範

青森ブロック長 青森慈恵会病院  佐々木 潤

2022 年度 青森県作業療法士会

青森ブロック 勉強会のお知らせ

拝啓

平素より青森ブロックの活動にご協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。

さて、2022 年度青森県作業療法士会 青森ブロック勉強会「スプリント講習会」について

ですが、当初対面での開催を予定していましたが、青森市内のコロナウイルス感染状況を

考慮し、WEBで開催する事にいたしました。

勉強会ではにしかわ整形外科・手の外科クリニックの 及川  友和 氏 を講師として迎え、

「手の外科領域の作業療法～母指 CM関節症におけるスプリント治療～」をテーマに開催

いたします。会員の皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

・日   時：2022 年 10 月 15 日(土) 13:30〜15:00（13:15～入室可能）

・内   容：手の外科領域の作業療法～母指 CM 関節症におけるスプリント治療～

・講  師：及川 友和 氏（にしかわ整形外科・手の外科クリニック）

・対   象：青森県作業療法士会会員

・参 加 費：無料

・申込方法：事項を参照

・そ の 他：青森県作業療法士会会員以外の方は、担当までお問い合わせ下さい。

本勉強会は日本作業療法士協会生涯教育制度＜基礎ポイント研修＞に対

応していません。

以上

【参加申し込み方法】

・申し込みフォームからのお申し込み

「参加申込 https://forms.gle/NRzC17voqS2AhcES7」または、
「参加申込 QR コード」を読み取り、必要事項をご入力下さい。

・メールからのお申し込み

下記要項を記入し「aomoriot@icloud.com」へお送りください。

１． 参加者氏名（フリガナ）

２． 所属施設名

３． 実務経験年数

４． 返信用 E-mail アドレス

・参加申し込み期限：2022 年 10 月 10 日（月）

※本勉強会は ZOOM を活用しますので事前の準備をお願い致します。

【申し込み・お問い合わせ】

一般社団法人 青森県作業療法士会

所 属：社団法人慈恵会 青森慈恵会病院 リハビリテーション部 藤岡

TEL：017-718-1761（リハビリ部直通）E-mail：aomoriot@icloud.com

参加申込 QR コード

令和 4 年度⻘森県作業療法⼠会 ⻘森ブロック 勉強会

テーマ

⼿の外科領域の作業療法〜⺟指 CM 関節症におけるスプリント治療〜

⼈が⽣活する中では、摘む・掴む・握るなどの動作が⽇常的に⾏われています。
今回の勉強会では、瓶の蓋を開ける時やボタンをかける際などに多く痛みが聞かれる

「⺟指 CM 関節症」について、解剖学から紐解き、講師が実施しているスプリント治療を紹介していただきます。

開催⽇時

• ⽇にち      令和 4 年 10 ⽉ 15 ⽇(⼟)

• 時 間      13:30〜15:00(⼊室可能時間︓13:15〜)

• テーマ      ⼿の外科領域の作業療法〜⺟指 CM 関節症におけるスプリント治療〜

• 講 師     及川 友和 ⽒(にしかわ整形外科・⼿の外科クリニック)

• 対 象     ⻘森県作業療法⼠会会員

⻘森県作業療法⼠会会員以外の⽅は、担当までお問い合わせください。

• 参加費     無料

• 参加受付   QR コードまたは URL からお申し込み下さい。

URL︓https://forms.gle/NRzC17voqS2AhcES7       QR コード:

• 申込期限      令和 4 年 10 ⽉ 10 ⽇(⽉)

参加予定の皆様へ

• 本勉強会は ZOOM を活⽤します。参加予定の⽅は事前の準備をお願い致します。

• ⻘森ブロック(aomoriot@icloud.com)からのメールが受信できるように設定してください。

• 本勉強会は⽇本作業療法⼠協会⽣涯教育制度<基礎ポイント研修>に対応していません。

• 本勉強会主催                   ⼀般社団法⼈ ⻘森県作業療法⼠会 ⻘森ブロック

• 受付申込・問い合わせ先       社団法⼈ 慈恵会 ⻘森慈恵会病院 リハビリテーション部 藤岡

電 話︓017-718-1761(リハビリ部直通)

E-mail︓aomoriot@icloud.com